
 
Tisková zpráva  

Praha, 09.02. 2023  

Pro více informací kontaktujte: 

Mgr. Kateřina Goroškov, e-mail: katreh@post.cz , tel.: 731 613 603, FB @frosch.czsk, www.frosch-eko.cz  

 
 

 

 
 

Oblast Moravského krasu obohatilo pět tisíc nově zasazených 
stromků 

__________________________________________________ 
 
Zákazníci ekologických produktů se zelenou žabkou Frosch přispěli k výsadbě pěti tisíc nových 

stromků v oblasti Moravského krasu. Za každé dva produkty zakoupené u vybraných zákazníků 

nakoupila a zasadila firma Frosch novou sazenici. Výsadba 5000 stromků proběhla v oblasti 

Moravského krasu v místech poškozených suchem a kůrovcem. Do výsadby se zapojili také 

zaměstnanci, kteří během jednoho podzimního dne zasadili 700 kusů sazenic buků. Výsadba, 

výběr ploch k osázení a všechny ostatní kroky firma konzultovala se zkušenými lesníky, kteří 

rozhodli kde a jaký druh stromku bude vysazen, aby byl co nejlépe podpořen místní ekosystém.  

Vybráno bylo osm druhů dřevin od javorů, modřínů, buků až po smrky. Na první výsadbu naváže 

další, v každém cyklu přitom může být vysazeno až 30 000 sazenic. Projekt to není nahodilý. 

Značka Frosch každoročně usiluje o to, aby svými inovacemi přispěla k udržování životního 

prostředí. Rovněž je pro ni podstatné, aby její výrobky byly ekologické během celého životního 

cyklu. Zohledňuje ekologické principy při výběru surovin a volbě dodavatelů, při práci 

s energiemi, obaly až po to, aby byly všechny produkty snadno biologicky odbouratelné a obaly 

zcela recyklovatelné a produkty tak nezanechávaly žádnou ekologickou stopu. Projekt podpořil 

zhruba čtyři sta padesáti malých vlastníků lesa v oblasti.  

 
„Podobně jako si klade značka Frosch za cíl dlouhodobou udržitelnost po celém světě, vybírali jsme 

i pro Českou republiku takový projekt, který bude mít dopad ještě za desítky let. Než totiž vznikne nový 

vzrostlý les, trvá to zhruba 100 let. Nebylo tedy pochyb, že výsadbu nových stromků bylo nutno podpořit. 

Moravu jsme vybrali po důkladné konzultaci s odborníky. Byla a je jedním regionů dlouhodobě nejvíce 

strádajících vlivem sucha, kůrovce a dalších parazitů,“ uvádí Jiří Krechler, marketingový ředitel 

společnosti Melitta ČR s.r.o., distributora 

značky Frosch pro český a slovenský trh. 

„Výsadbou nové sazeničky však práce 

nekončí. Nadále je potřeba je chránit, před 

zvěří, jako jsou jeleni nebo daňci, kteří si 

obzvláště pochutnají na listnatých 

sazenicích. Tuto péči svěřujeme do rukou 

odborníků. Se sázením jsme ale 

neskončili. Další stromky zasadíme na jaře 

tohoto roku,“ dodává Jiří Krechler.  

mailto:katreh@post.cz
http://www.frosch-eko.cz/


 
Tisková zpráva  

Praha, 09.02. 2023  

Pro více informací kontaktujte: 

Mgr. Kateřina Goroškov, e-mail: katreh@post.cz , tel.: 731 613 603, FB @frosch.czsk, www.frosch-eko.cz  

 
 

 

 
 

„Chtěli bychom velice poděkovat všem našim zákazníkům za podporu, kterou nám dávají. Především 

díky nim se mohl projekt „Zasaď strom se žabkou Frosch“ realizovat,“ uvádí Anna Stoklasová, brand 

manažerka společnosti Melitta ČR s.r.o., distributora značky Frosch pro český a slovenský trh.   

„Přestože jsme nikdy neměli masivní reklamní kampaně, je Frosch vnímána jako značka s nejvyšší 

podpořenou znalostí značky v České republice. Je to jasný důkaz toho, že dobrá zkušenost s našimi 

výrobky tomuto aspektu velice napomáhá. Naši zákazníci nám věří. Vidí, že přestože je složení výrobků 

značky Frosch přírodní, účinně funguje. A pak i to, že to, co říkáme je pravda a svých závazků vždycky 

dostojíme. Velkou výhodou pro všechny spotřebitele je to, že používáním našich výrobků nemusí měnit 

svoje zažité návyky. Uklízet mohou stále dál, jen zkrátka více zodpovědněji. A tato vzájemně výhodná 

spolupráce nese svoje ovoce,“ dodává Anna Stoklasová.  

 

Značka Frosch každoročně obhajuje certifikaci EMAS, kterou společnost poprvé získala již v roce 2003. 

EMAS je přitom jedna z nejvyšších a nejkomplexnějších evropských certifikací týkající se 

ekologie a ochrany životního prostředí, které předchází důkladný audit.  

 

A protože hrálo a hraje dřevo v tomto projektu „Zasaď strom se žabkou Frosch“ velkou roli, doporučuje 

značka Frosch účinného pomocníka i pro tento materiál. Rovněž ani při výrobě multifunkčního produktu 

Frosch Čistič na dřevo Frosch nezapomíná na jeho udržitelnou stránku. Pryskyřice v něm obsažená 

je  získávána jako vedlejší produkt dřevozpracovatelského průmyslu, a to výhradně z Evropy. Obalový 

materiál je vyroben ze 100 % z recyklovaných plastů ze žlutého kontejneru. Čistič lze používat i jako 

intenzivní ošetření drobných ploch – stačí ho použít 

v nezředěné formě přímo na místo, které potřebujete ošetřit. 

Odolné skvrny mizí, drobné škrábance se zacelují. To vše 

zahaleno do jemné, přírodní vůně.  Frosch Čistič na dřevo 

napomáhá dřevěným povrchům uchovávat jejich půvab díky 

obsaženým složkám přírodního původu jako jsou extrakty 

z borovice. Podporuje přirozenou výměnu vláhy mezi 

ovzduším a dřevěnou plochou, což udržuje povrch vyživený, 

hydratovaný a pružný. Zabraňuje tak vzniku prasklin 

a vysušování dřeva. Je účinný, ekologický a krásně voní. 

Doporučená cena výrobku je 119,90 Kč. 

 

 

 

mailto:katreh@post.cz
http://www.frosch-eko.cz/


 
Tisková zpráva  

Praha, 09.02. 2023  

Pro více informací kontaktujte: 

Mgr. Kateřina Goroškov, e-mail: katreh@post.cz , tel.: 731 613 603, FB @frosch.czsk, www.frosch-eko.cz  

 
 

 

 
 

Frosch děkuje všem svým partnerům i zákazníkům za to, že společně usilují o lepší 

budoucnost. Více o projektu a seznam partnerů naleznou zájemci na Zasaďte strom se žabkou 

Frosch | Frosch-eko.cz 

 

 

____________________________________________________________________________ 

O značce Frosch: Frosch je již přes 30 let průkopnickou značkou na poli ekologie. Čisticí i pečující prostředky 

s logem zelené žabičky jsou šetrné k pokožce i životnímu prostředí. Ve své dlouholeté historii Frosch neustále 

zdokonaluje vývoj a výrobu čisticích a pečujících prostředků s ohledem na ekologii a stává se lídrem mnoha 

environmentálních projektů přesahujících mnohdy hranice daného průmyslu. Výrobky značky Frosch jsou 

v průběhu celého životního cyklu prokazatelně ohleduplnější nejen k životnímu prostředí, ale i ke zdraví 

spotřebitele. Ekologický přístup dokládají i získané certifikáty jako např. EMAS, Green Brands, Eco label a jiné.  

Více informací naleznete na: www.frosch-eko.cz 

 

Werner & Mertz: Výrobcem ekologických čisticích prostředků a kosmetiky značky Frosch je společnost Werner 

& Mertz, rodinná firma s více než 150letou historií, která svou recyklační iniciativou a dalšími udržitelnými projekty 

významně přispívá k ochraně životního prostředí. Majitel firmy, pan Reinhard Schneider, usiluje na mezinárodní 

scéně o to, aby i další společnosti následovaly jeho příkladu a používaly pro své obaly recyklované plasty. Tedy 

jediný způsob, jak zajistit, aby oběhová ekonomika fungovala a udržovala plasty v uzavřené smyčce. V souvislosti 

s ochranou životního prostředí, uvedla firma v německém Mainzu do provozu nové výrobní centrum produktů 

Frosch a každoročně dobrovolně podstupuje audit EMAS, který již 11 let dokazuje, že společnost dodržuje zásady 

ekologických a udržitelných obchodních praktik, a trvale sleduje své cíle týkající se ochrany přírodních zdrojů. 

 

mailto:katreh@post.cz
http://www.frosch-eko.cz/
https://www.frosch-eko.cz/ekologicke-iniciativy/zasadte-strom-se-zabkou-frosch/
https://www.frosch-eko.cz/ekologicke-iniciativy/zasadte-strom-se-zabkou-frosch/
file:///D:/Users/nikola.marklova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/BWZZ9YWG/www.frosch-eko.cz

